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 15,012,582,403TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 9,671,907,626

 209,696,723

 2,862,290,618

 1,680,097,961

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 2,092,277,158
 1,844,089,527
 1,667,227,409

 495,205,044
 3,098,179,647

 146,367,655
 328,561,186

 96,312,438
 27,793,596
 21,302,084
 18,468,640
 5,304,349

 22,151,932
 18,363,684

 277,063,423
 281,336,301
 576,030,055

 44,146,629
 486,878,778
 109,414,030
 110,436,856

 43,485,784
 933,498,762

Resumen del Ramo
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5000

6000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

 314,624,475

 273,965,000

4300
4400
4800
4900

5100
5200
5300
5600
5900

6200

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

 1,631,555,381
 33,400,754
 6,900,000
 8,241,826

 159,232,415
 21,603,000

 389,832
 92,784,944
 40,614,284

 273,965,000
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 15,012,582,403TOTAL:
SECTOR CENTRAL  15,012,582,403

100 H. Cámara de Diputados  8,045,988,978
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 5,073,162,430

 82,988,800

 841,872,892

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 1,171,707,351
 974,623,172

 1,272,974,321
 237,267,362

 1,230,987,698
 185,602,526

 36,894,251
 4,730,065
 7,841,593
 1,218,306
 1,149,735

 18,102,287
 13,052,563

 77,647,398
 49,616,821

 270,995,081
 5,475,008

 158,276,794
 60,630,030
 5,480,312

 22,801,352
 190,950,096
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101 Auditoría Superior de la Federación  2,528,211,079

4000

5000

6000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

Servicios personales

Materiales y suministros

 1,635,555,381

 229,109,475

 183,300,000

 2,082,855,196

 22,324,576

4300
4900

5100
5300
5600
5900

6200

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

Subsidios y subvenciones
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 1,631,555,381
 4,000,000

 120,289,415
 10,832

 86,944,944
 21,864,284

 183,300,000

 437,469,807
 54,466,355

 201,299,088
 116,351,682

 1,126,941,949
 46,367,655
 99,958,660

 11,342,177
 1,910,531
 2,080,954

 799,334
 2,488,614
 1,205,645
 2,497,321
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200 H. Cámara de Senadores  4,438,382,346

3000

4000

1000

2000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 394,294,727

 28,736,580

 2,515,890,000

 104,383,347

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4800
4900

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

 43,523,325
 97,635,720
 45,860,812
 6,073,049

 71,252,568
 2,659,000

 64,306,501
 7,032,432

 55,951,320

 28,070,754
 200,000
 465,826

 483,100,000
 815,000,000
 192,954,000
 141,586,000
 740,250,000
 100,000,000

 43,000,000

 48,076,010
 21,153,000
 11,379,537
 16,451,000
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3000

4000

5000

6000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversión pública

 1,626,122,999

 15,806,000

 85,515,000

 90,665,000

2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4800
4900

5100
5200
5300
5600
5900

6200

Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Donativos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

 1,666,000
 2,844,000
 2,813,800

 155,892,700
 134,083,760
 259,174,162

 32,598,572
 257,349,416

 46,125,000
 40,650,043
 13,652,000

 686,597,346

 5,330,000
 6,700,000
 3,776,000

 38,943,000
 21,603,000

 379,000
 5,840,000

 18,750,000

 90,665,000


